PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE

GGGP: Rua Frei Matias Tevis, s/n, Ilha do Leite. Bloco B – 1º andar – 3355-5946

Ofício Circular n.º 128/2020 – GESTOREMREDE/SEDUC     Recife, 23 de julho de 2020.

Prezadas

EQUIPES GESTORAS DAS UNIDADES DE ENSINO DA RMER E CHEFIAS DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEDUC

Tendo em vista a realização da Avaliação de Desempenho, prevista pela Lei 18.509/2018, que

institui o Plano de Cargos, Carreiras, Desenvolvimento e Vencimentos – PCCDV do Grupo

Ocupacional de Apoio ao Magistério - GOAM, com previsão de realização em data próxima,

cuja instrução ainda será divulgada; a SEDUC, por intermédio da Gerência Geral de Gestão

de Pessoas – GGGP, solicita às Equipes Gestoras (unidades de ensino) e às Chefias

Imediatas (unidades administrativas) que realizem o preenchimento de Formulário, por meio

do link: <http://www.portaldaeducacao.recife.pe.gov.br/avaliacaochefe>, para que informações

pessoais como telefone e e-mail sejam atualizadas na base de dados da Secretaria, no período

de 24 a 29 de julho de 2020.

Solicitamos, ainda, a colaboração de V.Sas. na divulgação deste Ofício Circular para que

todos(as) Auxiliares de Desenvolvimento Infantil – ADIs e Agentes Administrativos(as)

Escolares – AAEs, lotados(as) em unidades de ensino e/ou setores administrativos, preencham

o Formulário correspondente aos cargos, por meio do link:

<http://www.portaldaeducacao.recife.pe.gov.br/avaliacaogoam>, também no período de 24 a

29 de julho de 2020, atualizando, assim, as informações solicitadas.

Observamos que, neste momento, não haverá participação de servidores(as) Agentes de Apoio

ao Desenvolvimento Escolar Especial – AADEEs, tendo em vista que o referido cargo não

integrará a Avaliação de Desempenho a ser realizada em breve.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

SANDRA SERRALVA

Gerente Geral de Gestão de Pessoas

Secretaria de Educação

http://www.portaldaeducacao.recife.pe.gov.br/avaliacaochefe
http://www.portaldaeducacao.recife.pe.gov.br/avaliacaogoam